ergo decime et oblatiões non sunt elemosyne. Item ex alio. Nam beatus Thome predictus li. iij. dist. xx. q. j. dicit. Elemosyna est opus in quo datur aliquid indigenti ex compassione propter deum: sed fructus beneficiorum nostrorum non sunt huiusmodi. Probo sic. quia fructus beneficiorum nostrorum stipendia sunt. ergo non elemosyne. quia stipendia et elemosyne quasi contraria sunt: ut patet infra. Sed quod fructus beneficiorum nostrorum stipendia sunt et non elemosyne. patet per iura inuenerabilia. ut de cle. non res. Quia nonnulli. j. q. j. Clericos. 7. c. vlti. de conse. dist. vlt. In omnibus. xvj. q. j. c. vlt. xij. q. ij. Caritate. xij. dist. c. j. Que de dyacone sunt. j. q. ij. s. j. de preben. Dilecta. de postu. c. j. vij. q. j. c. Quia frater. ff. de re iudi. l. comodum. cum concoz. et in pluribus aliis iurisibus causa breuitatis obmittendis. Et huiusmodi stipendia pro gubernatione et in officiatione ecclesiarum et beneficiorum dantur. ut habet in multis iuribus iam allegatio. Et ideo dicit in. c. vlt. de rescrip. li. vj. Beneficium datur propter officium. ac si diceret. Fructus beneficij dantur propter inofficiationem beneficij. Et propter stipendia et ratione stipendiorum clericis in ecclesia ministrant. ut de preben. cum fin. 7. c. Extrapande. et. c. Dilecti. et beneficia ecclesiarum propter officia diuina distributa sunt. xij. q. ij. Concesso. xvj. q. j. Generaliter. 7. j. q. ij. c. Zyprianus. et. c. vltio. Et ideo dum clericus ab officio suspenditur regulariter et a beneficio et fructibus beneficij est suspensus. ut dist. xvij. c. Eos. 7. c. Si quis sacerdos. xij. dist. Preter. et per officia debet clericis deserui re fructus beneficij. ut de cleri. non res. Loquerent. et dicunt militare in ecclesia dei. ut de cle. ego. c. j. immodicum proprie milites militie celestis. de penia. c. Degradatio. li. vj. et ad illam militiam non assumunt apti ad mendicationem vel elemosynam ut ceci claudi et huiusmodi. sed tantum sani corporis et non viciati. ut de cor. vici. per totum. Dicit enim mendicis a meue quod est defectus. Et secundum Isidoro. x. et bimo. Mendicus qui minus habet unde degat. siue quia mos erat apud antiquos os claudere: et genua ac manus extendere: quasi manu dicere. Omnia hec iura prohibent fieri in clero. unde nullus ordinari permittitur ad ordines sacros: et ad militiam huiusmodi nisi habeat ut non egeat: ne mendicet nec elemosynas petat. ut infra melius videbis. Ecce modo lollharde quod longe differunt militare et mendicare tanquam abundare et deficere: que contraria sunt: vel quod longe differunt ut elemosynis ut medicantibus vel ut stipendijs ut militibus. Item differunt stipendio uti et militare ministrando aut ministrare militando pro stipendio in ecclesia dei. quod stipendium etiam ex debito datur et exigit ab inuito prout docet practica quotidiana. et apparet. ff. de verbo. sig. l. debitum: et videtur principaliter in decimis. ut de deci. Qua. ij. de quo etiam Archiepiscopus. plenc. co. n. c. j. li. vj. Sed ut elemosynis que regulariter non dantur ex debito aut officio. sed indigenti ex compassione propter deum voluntarie sunt. ut ex diffinitione elemosyne. et ex communi practica videtur et a nullo exiguntur. Insup videtur quod fructus beneficiorum quotidie dantur et episcopis et alijs prelatibus diuinitibus: qui tamen indigentes non sunt. ex quo videtur quod elemosyna non recipiunt ex diffinitione predicta. Ad hoc tamen dicit sanctus vbi supra. quod licet tales prelati elemosynis non indigeant: tamen elemosyna ipsis datur ut ministris pauperum et dispensatoribus elemosynarum. et ideo quod ipsis in elemosyna datur per eos pauperibus transmittunt. Nec ille. Et sic eadem ratione elemosyna datur commendatoribus et procuratoribus hospitalium et zehodochiorum: cum de similibus idem sit iudicium de transa. Inter corporalia. Et tales prelati quibus talis elemosyna committuntur distribuenda: non dicuntur elemosynarij: nec dicuntur uti elemosynis sed stipendio suo. et illud non est mirum. Ecce nonne et idem denarius in manu unius hominis potest esse elemosyna. et mox positus in manu alterius non est elemosyna. Exemplum de familia hospitalis. nonne in manu procuratoris hospitalis dantur elemosyne. et ita denarius in manu procuratoris est elemosyna: et mox traditus in manu familie aut mercenarij laborantium in hospitali est salarium eius et non elemosyna. Similiter possumus dicere de usurarijs: cuius pecunia tota est usura: sed perueniens ad manus laborantis sibi in vinca non est usura: nec talis laborator tunc tur ad restitutionem sicut usurarius. Sic est de clerico beneficiato. quia licet aliquis fundet beneficium in finem: ut perpetuo dictum aut interpellantem missam celebret. et ea que intentione tradat bona sua ut talis traditio sit elemosyna. et ita cirographum et instrumenta scribat. tamen mox traditioni facta et dum puenit ad manus clericis extunc est stipendium suum pro labore suo. scilicet celebrandi diuina officia: et non est elemosyna. et licite potest recipere huiusmodi stipendium pro huiusmodi labore suo ex quo nemo tamen militare tenet suis stipendio ut predictum est. Quamvis begharde audi vnā veritatē secundum doctores et magistros meos quod qualificatus sit interuenio donantis seu fundantis beneficium cum tale donum nec in manu donantis nec in manu recipientis est ele

mosyna vt supius dictū est de donatiōe. Exquo intentio nō semp iudicat opus. put operās in
tendit. j. q. j. Nō est. vbi dicit text⁹: q̄ licz aliqs de male acq̄sitis: puta rapina ⁊ furto. intendat
facere opus elemosyne. tamē in veritate mēno illius tannimado opari nō pōt quin semp sit
rapina ⁊ nō elemosyna. Possunt assignari alie rōnes pro differētia eorundē. Nā dicit Archid.
xxxij. dist. Si quis p̄o. Elemosyna dicit opus misericōdie verissimū. de q̄ misericōdia dicit. Misere
re anie me placēs deo. Eccl. xxx. de pc. dist. iij. Qui vult. Sed stipendiū dicit tributi qd̄ mili
tibus dat. ita dicit lxx. Agere. s. Snpendiū. ff. de verbo. sig. xxij. q. j. s. Jam si christiana. et ita
antiochus rex dedit stipendia de crario suo. j. Bach. iij. Ecce quantum differūt elemosyna et
stipendiū. ecce q̄ nobiliter canones ⁊ leges appellant fructuo beneficiorū nostrorū. Nam non
dicunt salariū vel merces vel precii quod seruis datur: sed appellant stipendiu ⁊ militare ⁊ tri
butum. vt in iuribus preallegatis. Dixit etiam christus Bach. v. Si ergo offers munus tuū
ante altare ⁊c. quod tantū pertinet sacerdotib⁹ vt constat. longe ergo differūt munus ⁊ elemo
syna. Et Marci. iij. vbi similiter oblata ad altare dicit esse donū. Ecce begharde non obmisit
replicare qd̄ dixisti de collecta q̄ legit pro defūctis. Ad quā dico q̄ solū illi q̄ viuūt elemosynis
tenent illā dicere vt sunt mēdicantes fr̄es. vel al⁹ sacerdos infelix: qz in veritate dicit infelix q̄
mēdicat. vt dicit Canon. xxiij. dist. Dyaconi. Ultra mendicat infelix in plateis clerus ⁊ scriu
li ope mancipat⁹ publicam a quolibet poscit elemosynam: qui ex eo magis despiciat a cunctis
quo miser ⁊ desolatus fuisse putat ad hāc ignominia p̄uenisse. ⁊ hec sunt p̄ba sancti Hierō.
ad Harbonē. episcopū ⁊ illi ⁊ similes q̄ viuūt elemosynis dicūt hāc collecta ⁊ in nomine dñi.

Beghardus. Ad hoc beghardus est locutus cū furore serpentū atqz trabentium
sup terrā dicens. Hūane aures talia verba iudicat qualia foris so
nant. xxij. q. v. Humanc. Sed deus nouit corda hominū. Act. j. ⁊ verba vtriqz instituta sunt.
vt p̄ ea quisqz in alterius noticiā suas proferat cogitaciōes: nō vt se homines fallat. vt. xxij. q. ij.
Iustificatū. Si em̄ hominibus placere: christi seruis nō essem. ad Gal. j. Et ideo dico q̄ testimo
nia tua credibilia facta nō sunt: quia vidi iniquitatē in eio ⁊ contradiciōnē. et maxime q̄a so
lam vmbra imaginariā omni quidē effectū vacuā potero reperire. vt. xxxvj. dist. Vnio: de con
sue. Quanto. de c̄ q̄ proestoz. et ideo tibi displicere nō euro. Nihilomin⁹ tamē mihi dicas qua
re vt verbis tuis vtar stipendia singulis clericis sunt tam imparia. vt puta q̄ vnus cleric⁹ ma
gnū beneficiū h̄z: alius parū. imo vn⁹ multa magna: alius parūissimū. vnū tm̄ vel nullū ⁊ nō
pariter ⁊ vniformiter laborat diuina legēdo officia: q̄liter hereditas dñi diuisa est cū funiculo
distributiōis. Nōne scriptū est Deut. l. q̄ dei iustū est iudicare. Et sequit. Nulla erit distātia
psonarū. ita au dices magnū vt parū. nec accipiet⁹ cuiusqz psona: dei em̄ iudiciū est. Sz deus
nō est acceptoz psonaz. Act. x. Leuit. ix. xxxij. q. iij. Sicut. de pc. dist. iij. Acqua q̄. et vicarij
videlicz p̄lati tam in discrete distribuūt. imo textus est ⁊ Glo. ordinaria. lxx. dist. Sctōrū. q̄ de
iure cōmuni nō pōt quis habere duas ecclias vel duas p̄bendas in eodem ep̄ani vel diuersis.
Anquid iniquus est deus vt nobis nō equaliter distribuāt vite subsidia vt quidam esset af
fluens et abundans. alijs vero deesset et egerent. vt. xlvij. distinct. ca. Sicut h̄j.

Felix. O beghard: cloquebar ego Felix. Romie scio q̄ reproban⁹ ea que ponunt extrin
secus et q̄ ad rem non p̄tinent veluti armo vni⁹qz Cano. ff. de verbo obli. l. que extrinsecus. ⁊
hec incidens materia p̄curse causa promouēdi erroris introducta vult ne correspondeat vl
tima p̄mis tamē nē dicas. Laqueus cōtritus est: ⁊ nos liberati sumus. Ps. cxxij. Ad hec re
spondere nō postponā. et dico tibi q̄ nō obstantib⁹ iuribus p̄ te allegatis: nihilominus tamen
sublimes et nobiles ac litterate p̄sone que maiorib⁹ beneficijs sunt honorande cū ratio postu
lauit vt habeant plura beneficia p̄ sedem apostolicā poterit dispensari: vt de p̄ben. De mul
ta. Et insup dicit Inno. mouereba iuris in. c. Dudū. de dec. et in. c. Cum iam dudū. de p̄ben.
q̄ circa curata ⁊ dignitates potest quis habere plura beneficia in diuersis ecclēsijs. dūmodo
non sit nimia multitudo. et hoc de iure cōmuni. Eandē eniam opinionē tenet Jo. an. in. c. Bra
tia. de rescrip. li. vj. et hoc si non req̄rant residentiā de statuto vel cōsuetudine. ⁊ dicit Inno. nō
esse peccatū talia habere plura beneficia. de qua materia si plenius scire volueris et informari
vide Jobā. de Lignauo in suo tractatulo de pluralitate beneficiorū quē posuit in Ele. granie.
de rescrip. et clarius quo ad fundamentū per Guil. parisiē. in tractatulo consimili. Sed ob
missis multis subtilitatib⁹ disputationibus ⁊ absqz casibus in iure conscriptis ⁊ p̄ summistas
annūciatis: mundi practica: et rerū magistra experientia ostendit veritatem. de dec. Quā sit. li.

vj. Nam si de iure possemus. cōpellit tam en nos importuna necessitas que leges non habet. de
 cōse. dist. ij. Sicut. de cōsue. Quāto de penia. Significante. de cōse. dist. v. Disapulos. de fur
 tis. Si q̄s pro necessitate. Nā patet euidēt q̄ plura sint beneficia imo in decuplo q̄ sunt ab
 les clerici ad beneficia: sed beneficia pronūc fundata tanq̄s semel deo dedicatū nō sunt ad hu
 manos vltus transferenda. de re. su. li. vj. qd̄ restat. nisi q̄ oportet necessario q̄ vn̄ clericus ha
 beat plura beneficia. qz optimū. xvj. q. j. Clerici. in fi. 7 q̄ inicitū vnus est nobilitior aut doctior
 alio. h. abeat ergo hi pluralitatē hmoi. Sz si q̄s cōquerit de inturia q̄ habeat nullū bñficiū vl̄
 modici impuret sibi q̄re fuit fact̄ cleric̄ pro tā modico bñficio q̄re nō remāsit sine beneficio
 ad opus pat̄s redies 7 se uertuit. vel ad huc se nutriet p̄ labores si bñficiū nō sufficit. vi. xvj.
 dist. c. ij. 7 de cele. mis. c. j. Sed ad hoc begharde q̄ tu dixisti de cōli labore 7 meq̄li stipendio 7
 allegasti nunq̄d iniquius est de 7c. Rūdet tibi veritas Bath. xx. Amice nō facio tibi munū:
 nōne ex denario diurno cōuenisti mecū: tolle qd̄ tūi est 7 vade Si q̄ cōuentus es p̄ beneficiū
 vn̄ marce tu teuer ad horas canonica sicut alius p̄ bñficiū marcarū mille. sicut legit 7 nō.
 de cele. mis. Pref byter. Nā si q̄o culpa sua eget indignū est ei subueniri. de p̄sti. Que in ecclia
 rū. 7 in glo. Et dānū qd̄ q̄o sua culpa sentit: sibi d̄z 7 nō alijs imputari. de re. iur. li. vj. Lū p̄cor.